
CADERNO DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

LICITAÇÕES

Vitória (ES), quinta-feira, 03 de Novembro de 2022. 1Vitória (ES), quinta-feira, 03 de Novembro de 2022.

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), quinta-feira, 03 de Novembro de 2022

DIÁRIO OFICIAL
Edição N25.855

Prefeituras

Apiacá

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 002/2022
para Registro de Preços

Proc. nº 2668/22
Cód. CidadES nº

2022.008E0700001.02.0012
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS, 
ELÉTRICOS E DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO 
DE VEÍCULOS PESADOS DA ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA MUNICIPAL - SRP, às 13 horas do 
dia 07/12/2022 (quarta-feira). O Edital e seus 
anexos, na íntegra, bem como maiores informações, 
poderão ser obtidos Setor de Licitações, em dias 
úteis, das 12h às 18h, ou através dos seguintes 
contatos: Site: www.apiaca.es.gov.br; Tel.: (28) 
3557.1300; E-mail: licitacao@apiaca.es.gov.br; 
Facebook: licitacaoapiaca.

Apiacá-ES, 01/11/2022.
Marcio Manhães Motta

Pregoeiro
Protocolo 961020

Aracruz

AVISO  DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DA 
TOMADA DE PREÇOS N.º 011/2022

ID TCES: 2022.009E0600014.01.0013 - 
PROCESSO Nº: 19.185/2022
O MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES, por meio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna 
público para conhecimento dos interessados o 
Resultado do Julgamento de habilitação referente a 
Tomada de Preço n.º11/2022:
RA ENGENHARIA EIRELI - inabilitada
RENOVA CONSTRUÇÕES LTDA - habilitada
DUTO ENGENHARIA LTDA - habilitada
Fica, a partir desta publicação, aberto o Prazo 
Recursal  em conformidade ao Art. 109, Inciso I, 
Alínea “a” da Lei Federal N° 8.666/93.

Aracruz-ES, 01 de novembro de 2022.
Danielle Teixeira Pedrini

Presidente da CPL/SEMSU
Protocolo 961315

Baixo Guandu

AVISO DE REVOGAÇÃO DA LICITAÇÃO DE 
TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2022
O Município de Baixo Guandu/Es, através da Comissão 
Permanente de Licitação, mediante a solicitação da 
Secretária Municipal de Assistência Social, Direitos 
Humanos e Habitação, torna pública a REVOGAÇÃO 
da Tomada de Preços 016/2022, objetivando a 
contratação de empresa especializada na área 
de engenharia e/ou arquitetura para executar 
a construção do Conselho Tutelar, com 
emprego de mão de obra qualificada, insumos, 
equipamentos e ferramentas, conforme projeto 
e planilha orçamentária, através da Secretaria 
Municipal de Assistência Social, Direitos 
Humanos e Habitação, com fulcro no art. 49 da 
lei Federal n°8.666/93. Desto modo, fica concedido 
o prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentação 
de recursos, conforme no art. 109 da lei n°8.666/93.

Baixo Guandu 01 de novembro de 2022.

Cidades/TCE-ES: 2022.011E0600004.01.0006

MÁRCIO MACEDO SABÓIA
Presidente da CPL
Portaria n° 310/2022

Protocolo 960887

Ecoporanga

REAVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 00036/2022
O Município de Ecoporanga/ES, por meio do seu 
Pregoeiro, torna público a todos os interessados 
a realização de licitação por meio do sistema 
eletrônico. O Edital estará disponível no sistema da 
BLL Compras, site: www.bll.org.br, para a licitação 
abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00036/2022
Contratação de empresa ou cooperativa especia-
lizada em transporte escolar, para atendimento de 
alunos na zona rural do Município de Ecoporanga/ES 
para o ano letivo de 2022/2023.
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: às 
08h00min do dia 03/11/2022.
DATA E HORÁRIO ABERTURA DA SESSÃO 
PÚBLICA: as 08h00min do dia 17/11/2022.
Processo: 5527/2022
ID: 2022.025E0500001.01.0001

Lucas Antunes de Sa
Pregoeiro

Protocolo 961190

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 1 de Novembro de 2022 às 21:53:22 Código de Autenticação: 788382a9



www.amunes.es.gov.br

175
DOM/ES - Edição Nº2.137

Vitória, quinta-feira, 03 de Novembro de 2022 175
DOM/ES - Edição Nº2.137

Vitória, quinta-feira, 03 de Novembro de 2022

Consórcio Público Para Tratamento e 
Destinação Adequada de Resíduos Sólidos da 

Região Doce Oeste do Estado do Espírito Santo - 
CONDOESTE

Edital

EDITAL CONDOESTE N.º 002/2022- PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 003/2022
O Consórcio Público para Tratamento e Destinação 
Final Adequada de Resíduos Sólidos da Região 
Doce Oeste do Estado do Espírito Santo-Condoeste, 
pessoa jurídica de direito público da espécie 
associação pública, inscrito no CNPJ/MF sob o N.º 
11.422.312/0001- 00, CONVOCA O CANDIDATO 
CLASSIFICADO no Processo Seletivo Simplificado, de 
que trata o EDITAL CONDOESTE N.° 002/2022, para 
provimento de vagas, em REGIME DE DESIGNAÇÃO 
TEMPORÁRIA E CADASTRO DE RESERVA:

Art. 1.º Convoca o candidato classificado no Processo 
Seletivo Simplificado de que trata o Edital Condoeste 
N.º 002/2022, conforme ANEXO I do presente edital, 
a comparecer no dia 03 DE NOVEMBRO DE 2022, 
na Sede do Condoeste, situada à PRAÇA ISIDORO 
BINDA, N.º 04, BAIRRO VILA NOVA, COLATINA/ES, 
AO LADO DA ACADEMIA MILLENIUM, NO HORÁRIO 
DE 12h00 ÀS 18h00.

Art. 2.º O candidato deverá estar munido dos 
seguintes documentos:
I. Cópia da Carteira de Identidade;
II. Cópia do CPF;
III. Cópia do PIS /PASEP (se cadastrado);
IV. Cópia do Título de Eleitor com comprovante de 
votação na última eleição e certidão de quitação 
eleitoral emitida pelo TSE (Via internet);
V. Carteira Profissional (apresentação para 
comprovação do número, série e data da expedição);
VI. DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO DE CARGOS;
VII. Certificado de Reservista;
VIII. 01 (uma) foto 3 x 4 recente;
IX. Comprovante de Residência;
X. Certidão dos filhos menores de 14 anos (cópia);
XI. Carteira de Vacina dos filhos menores de 07 anos 
(cópia);
XII.  Certidão de Nascimento ou Casamento (cópia);
XIII.  Comprovante da escola que estuda os filhos de 
07 a 14 anos.

Art. 3.º O candidato convocado, que não atender 
ao prazo estabelecido neste edital, estará 
automaticamente eliminado do Processo Seletivo, 
conforme previsto no o EDITAL CONDOESTE N.° 
002/2022, não cabendo quaisquer reclamações. 
classificação geral.

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
COLOCAÇÃO  
1.º LUIS FELIPE DE SOUZA VIEIRA

Colatina/ES, 01 de novembro de 2022.
PATRICIA DE PAIVA RODRIGUES
Superintendente CONDOESTE
Coordenadora da Comissão de Elaboração do
Processo Seletivo do CONDOESTE

Protocolo 961317

Licitações

Prefeituras

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO  DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DA 
TOMADA DE PREÇOS N.º 011/2022

ID TCES: 2022.009E0600014.01.0013 - PROCESSO 
Nº: 19.185/2022
O MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES, por meio da Comissão 
Permanente de Licitação - CPL, torna público para 
conhecimento dos interessados o Resultado do 
Julgamento de habilitação referente a Tomada de 
Preço n.º11/2022:
RA ENGENHARIA EIRELI - inabilitada
RENOVA CONSTRUÇÕES LTDA - habilitada
DUTO ENGENHARIA LTDA - habilitada
Fica, a partir desta publicação, aberto o Prazo Recursal  
em conformidade ao Art. 109, Inciso I, Alínea “a” da 
Lei Federal N° 8.666/93.
Aracruz-ES, 01 de novembro de 2022.
Danielle Teixeira Pedrini
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 961313

Dispensa de Licitação

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE  DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº  20668 /2022
ID TCEES sob o nº 2022.009E0600005.09.0002. 
NTERESSADA: Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Econômico
ASSUNTO: Aquisição de aparelhos eletrônicos ( 02 
unidades de televisão de 55” .
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, Inciso II, da Lei 
8.666/93
PARTES: secretaria de Desenvolvimento Econômico, e 
a empresa abaixo relacionada:
CENTRAL DE MÓVEIS EIRELI - ME
VALOR: R$ 7.598,00 (sete mil, quinhentos e noventa 
e oito reais)
PROCESSO: 20.668/2022/2022
JUSTIFICATIVA: Trata-se da aquisição dos referidos 
equipamentos (materiais permanentes), em linhas 
gerais, dá-se devido ao aumento do uso de ferramentas 
de acompanhamento e análise de projetos e metas 
gerenciais e a necessidade de exposição das mesmas 
através das Smart TVs, para estruturação dos setores 
da Secretaria de Desenvolvimento Econômico - SEMDE.
Ante o exposto, e considerando o que destes autos 
consta, ratifico a dispensa de licitação para se proceda 
a aquisição dos materiais permanentes (televisão de 
55”) da empresa Central de Móveis Eireli - ME- sob 
o CNPJ: 29.017.319/0001-01, à Avenida Venâncio 
Flores, Nº 1001 - CEP 29.190-105 - Aracruz/ES.
Aracruz-ES, 25 de outubro de 2022
José Eduardo Faria Azevedo
Secretário de Desenvolvimento Econômico
Decreto nº 39.089/13/01/2021,

Protocolo 961152

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 1 de Novembro de 2022 às 20:27:10 Código de Autenticação: c53ecd91


